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Jaką podwyżkę otrzymają urzędnicy.
Cziczerin na audiencji

u premjera i min. Narutowicza.
OMAWIANO SPR/WE UTRWALENIA STOSUNKÓW POKOJOWYCH

(Teieronm od nasz ego korespondenta).
Warszawa, 30. wrześnią.

(m) Komlcarz sowiecki Cz;czerhi odbył dziś 
fconfeieircję z prezydentem ministrów dr. Nowa
liom i ministrem spraw zagranicznych Narutowi
czem.

Na konferencji tej minister Narutowicz tafor- 
mowa.) się, jakie rząd sowiecki widzi przeszkody, 
iby s to lik i  polsko-rosyjskie mogły włożyć się 
lormaJnśe.

Minister Naruto^dicz zanewnd Cziczerina, że 
Polska jest pokojowo usposobiona względem Ro
li).

Warszawa, 29. września.
Dziś o goJz. 12 w połutdn&e przyjęty został 

przez p. prezydenta ministrów Nowaka Konrsarz 
ludowy do spraw zagrańicznych Rosji sowieckiej 
p. Czi-czciiii, w towarzystwie zastępcy przedsta
wiciela Rosji sowieckiej w Warszawie p. Ob ołeń- 
skiego. Olównyon tematem rozmowy, która trwa
ła pół godfcimy, była kwestia dalszego rozwiń !ęcia 
Pokojowych stosunków poŁsko-ro syjśkicłi. Zarów- 
io p. prezydent mćrnibtrów jak i p. Cziiczerm pod- 

eiśTali doniosiłośJS, jaką .ma nawiązanie i ożywie
nie stosunków ekonomiczjiych pomiędzy Polską i 
Rosją. Wyrażono jednomyślne przekonanie, że 
Polska i Rosja .mogłyby Vpbie oddać w tej dzie
dzinie ogromne usłrt?;!, że jednocześnie rozwinię
cie stosunków ekonomiczny en byłoby najlepszym 
terenem dla zrealizowania i zadokumentowamia 
niezmiennie pokojowych dążeń obu krajów.

P prezydent ministrów dr. Nowak zwróć! u- 
wagę p. Cziczerina na to, że obecny stan -wyko
pania traktatu, zwłaszcza w dziedzinie reewakua-

cji piAfcdmlofów a zabytków wywiezkrawcŁ z PoP 
ski, irtrPinaa ogromni rozwinięcie szerrze&o pro
gramu współpracy, 1 Że usunięcie tej trudności ma
fii być traktowane jako ważne i pflne zadanie. P. 
Cdczerib podkreślił, jak shompłłikowane jest za
gadnienie zwrotu mśenia polskiego i wyraził na
dzieję, $? trudności z tem związane będą mogły 
być usunięte.

W darszym edąjgii nrzy okazji poruszenia te
matów' związanych z ogótaą sytuacją w Europie, 
p. prezydent min strów Nowak i p. Cziczerin wy
razili opinię, iż zaiówSK) Polsce jak i Rosji sowie
ckiej zależy w pieawsze; Enji na otrzymania po
koju w Euiople. (PAT.)

Warszawa, 29. września.
MJnfetensiwo spraw zagran îtcnych Jcotutmtkił- 

je: 'Komisarz do spray' zagranicznych RSFSR. p. 
Czfczerśn w towarzystwie zastępcy'- przedstawi
ciela pćfeomocntagr, RSESR. p. Oboleńskłego był 
w dniu 29. fom. przyjęty przez pana mintistra spr. 
zagranicznych Narutowicza. Rozmc w'a trwała 
półtorej godziny. (PAT.)

WYBORY NA WOŁYNIU.
Łsick, 21. września, 

( k ) . Dziś odbył się wielki powiatowy 
zjazd włościan, na którym omawiano sprawy 
przedwyborcze. Pow stał* nowa organizacja 
pod nazwą „Ukraińska Jedność Narodowa*4, 
która w wyborach weźmie udział jako jedno
stka, nie zwiazana z żadną inną partią. Orga
nizacja ta bardzo życzliwie odnosi się do Po
laków.
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Grecja i Turcja.
List króla Konstantyna.

Aipisiy, 28 września.
We środę wystosował król Konstantyn do 

Prezydenta ministrów następujące pismo: Wzbtr* 
rżenie, jakie ogarnęło ludność' wskutek niepowo
dzeń w Aźji niniejszej i obawy utraty Tr-acji umo
cniły wśród pewnej części obywateli mniemanie, 
m  moje pozostanie na tronie przeszkadza mocar

stwom nam' przyjaznym przy$ć Grecji *  energi
czną pomio-cą. Jakkolwiek nie podzielam bynaj
mniej tego poglądu, muszę stwierdzić, że to fał
sz y we mniemanie jednostek wywołało rozłam w 
całym kraju. Uważam, że wojna domowa zadała
by cios śmiertelny krajowi i w celu uniknięcia 
tych skutków zdecydowałem się *•>< yscówąć.

UwoLmieitie więźniów politycznych.
Ateny, 28 września.

Rząd rewolucyjny zarządził wypu»zczei£3e wię
źniów politycznych zwłaszcza *iejpuMikafoów. Re
wolucja po osiągnięciu zamierzonego celu została 
jaK się zdaje ukończona bez rozlewu krwi. W mie
ście panuje zupełny spokój. Gbiega pogłoska o a- 
resztowa-niu byłych premjerów Gunarosa, Strato- 
sa i Protopapadakisa. Podczas imponującej mani
festacji przed poselstwem francuskiem proszono 
pełnomocnego ministra francuskiego o wysianie 
rządowi paryskiemu wyrazów przyjaźni i życzli

wości narodu greckiego. Komitet rewolucyjny wy 
słał do Ven.?zelosa depesze z prośbą o obronę na
rodowych interesów Grecji u rządów Ententy o- 
raz aby zechciał przyjąć stanowisko przedstawi 
cielą Grecji na konferencji pokojowej. Komitet re
wolucyjny ma się zwrócę do króla Konstantyna, 
królowej oraz książąt Mikołaja i Andrzeja, aby 
iiieawłocznle opuścili Grcęję, -Należy się liczyć z 
zaprowadzeniem w Grecji ustroju republikańskie
go. fluiż w na/blłżsjfctt czasie prezydenturę w no
wym gabi.necó ma objąć Cąrapanes.,

Takie sułtan abdykow&L
Konstantynopol, 29. wrześnią.

Z kół dobrze p oinf-ormo wanyeh zapew-
| nlają, że sułtan abdykował na rzecz 
i  następcy tronu Abdul Medzida,

księcia

W  przededniu krwawych wypadków.
Londya, 29. września.

»R erter“ donosi z Konstantynopola, że 
Kemal Masza przesłał jenerałowi Pelle pismo, 
rówmobrzmiące z pismem., wys-Ianem do jene
rała Ilamngtona, w odpowiedzi na jego pro
pozycję odbycia ustnej konferencji z Kama- 
lem. Oddziały, kemalistyczne, które zbbzają 
się do wojsk angielskich, zachowują się w spo-

1 Bordeaur, 29. września.
(iPofradło.) f^ęciu misnistnów gabinetu grec

kiego, a  ta: Ounaris, Stratos, Protapapadalis, 
Gudas i Theodofis, zostali aresztowani. Opi- 
nja publiczna domaga się postawienia -ich w 
stan oskarżenia jako odpowiedzialnych- za 
wypadki w Azji Mniejszej. Komisja wojskowa 
— na której czele stoją pułkownicy Plastiras 
i Gonatas, pełni prowizorycznie władzę, w 
porozumieniu z przedstawicielami Venize!i- 
stów. ‘Nie można jednak dojść z -ula do zgody 
co do utworzenia nowego gabinetu. Na Krecie 
'Władze greckie oddały -rząd w ręce Venizeii- 
stów. Komisja Vemzenstów. zlctmtn?.-. z  trzech 
członków, stanowi rząd prowizoryczny.

Londyn, 29 września. 
Prasa' tutejsza oma „mając pc-lożenie na blis

kim Wschodzie, zaznacza, że je-s-t ono w dalszym 
ciągu bardzo poważne. „Timer>“ zaznaczają, że w 
ciągu 48 godzin gab«net odbył' 5 posiedzeń w spra
wie wschoidlhi-ci Wiszyistko wskazuje, że położe
nie, w jakiem iząd się znajduje, jest poważniejsze; 
aniżeli ogótłrue przypuszczają. (PAT.) •

Paryż, 29. września 
Franklin Bouilłon przybył inki 27. bm. do 

Smyrny i rozpoczął konferencję z Kemalem paszą,

Gdańsk, 29. wrześni*. . 
Tutejsze dzienniki ńiiemteckie stwierdzają, iż o 

rzekomymi zamiarze 'przeiriiósienia wysokiego ko
misarza fiakinga ńa stanowisko komisarza angiel
skiego w Komstantyiicpolr-u, w biurze generałp Ha- 
kksga nic nie wiadomo. (PAT.)

sób najzupełniej poprawny. Żołnierze niosą 
karabiny opuszczone w dół, a nawet witają 
się z żołnierzami angielskimi. 'W każdym jed-j 
nak razie zachodzą jeszcze obawy, że pozo
stawanie w tak bliskiej odległości jednych: 
wojsk od drugich może doprowadzić do krwa
wych wypadków.

W Atenach na razie spokój.
Ateny, 28 września.

A teńskie biuro prasowe. Gała ludność oraz 
wojska znajdujące się w Atenach serdecznie i z 
wielką radością przyjęły wczoraj a raję rewolu
cyjną, wkraczającą do stolicy. Wkroczenie to na
stąpiło we środę po przyjęciu wszystkich ż#d-ańj 
zawartych w ultimatum rewolucjonistów. Do-!

tychczasowy ruch -rewolucyjny jest na wskróś 
narodowy. Ster rządów ujął tymczasowy komitet 
składający się z 12 oficerów, którzy stali na cze
le -ruchu rewolucyjnego. Postawili! oni sobie za za
danie utrzymanie spokoju w kraju aż do chwil: 
utworzenia się regularnego rządu. (PAT.)

Czy nowa wofna earopejsKa?
Londyfi, 29. września. 

Konffltt na BlfcJkhn Wschodzie, który zdawał 
Się już być zażegnany, przybiera znowu ostre for
my 1 grozi wybuchom nowej wojny europejskiej.

Wrzenie rewolucyjne w Grecji w związku z abdy
kacją Konstantyna, jakoteiż ostra odpowiedź Ke- 
ma-la na propozycje angiełśkic jeszcze bardziej za- 
wiklały tę £ tak trudną sy-tóafcję. (AW.)

Paryż, 29. września, 
Omawiając sytuację na Bliskim 'Wscho

dzie,/ „Temps“ uważa, za najwłaściwsze roz
wiązanie problemu ewakuację Czanaku przez 
wojska sprzymierzone, co jednak, według 
zdania kół angielskich, przedstawiałoby trud
ności tak ze względów wojskowych, jak i po
litycznych. Dziennik dodaje, że Francja i W ło
chy zajęły jasne stanowisko, prowadziły po
litykę pojednawczą i dążyły do utrzymania- 
pokoju na Wschodzie, Nie ponoszą żadnej bez 
pośredniej odpowiedzialności za obecną sytu
ację. Państwa te uczynią wszystko, aby za
żegnać niebezpieczeństwo. O ile idzie o Fran
cję, to wycof ła ona swoje wojska z wybrze
ży azjatyckich nad cieśninami. Francja i W ło
chy będą starały się z jak największą lojalno

ścią o utrzymanie pokoju i będą dążyły do po
rozumienia zapomocą środków dyplomatycz
nych, (PAT).

A-USTRJA OTRZYMA POŻYCZKĄ
Genewa, 29 września. 

Rada Ligi Narodów na wczorajszem popołtt- 
dniowem tajnem posiedzeniu obradowała nad kwe 
stją austriacką. Wczoraj rano raa-eszla odpo
wiedź Włoch. Jak słychać, gwara-icja wioska dia 
pożycz-k- austriackiej jest zupełnie pewna, wobec 
czego zagwarantowane są 4/5 pożyczki, a to p-z-ez 
Francję, Anglię, Czechosłowację i Wiochy. P,ątą 
część ma zagwarantować Szwajcaria i Btlgja. 
'CPAT.J

PRZEŚLADOWANIE UCHODŹCÓW FIŃSKICH.
Itósingfors, 29 września.

Prasa fińska donosi-, że rząd sowiecki wydal 
do Karelii karną, ekspedycję, która sto-suje ' ostae 
represje w stosunku do powracających z Karelji 
uciiodżców fińskich. (PAT.)
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Marla niemieclfa spadnie.
256 milionów dolarów.Niemcy mmsźą zapłać :ć

. Wcszyngten, 29. września, i 
Urzędowo komursbrują. że pomiędzy Stanami I 

ZJetihoazonymi a Niemcami stanął układ co óo za- j 
płaty przez Niemcy 256 milionów dolarów z tytu-j 
Łu kosztów okupacyjnych a-r-mji aicerykąiiskiej. i

Niemcy dfefzczą tę -Sumę nie w gotówce, jęcz pod 
postacią 'barwników. Rządy sprzymierzone zapy-' 
tane o zgodę na powyższy układ, taką zgodę już 
wyraziły.
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Sowiety dały na fsn cel większa srmg, 
Hachno został wczataj aresztowały.

iWarszawa 29. września. WSCHODNIEJ, NA CO SO W JETY ZGO-
(tri) Władze bezpieczeństwa w obozie 

dla internowanych w Strzałkowie aresztowa
ły atamana Mpennę wraz z jego szefem 
sztabu Chmarą oraz kilkanaście osób wojsko
wych, należących do sztabu.

Powodem aresztowania Machny BYŁO 
KOMUNIKOWANIE SIĘ JEGO  Z BOLSZE
WIKAMI, KTÓRYM P k OPONOWAł  W Y
WOŁANIE REW OLUCJI W MALOPOLSOE

WSCHC DNIEJ,
DZIŁY SIĘ.

Machno tytułem zaliczki otrzymał nawet 
większą kwotę. Sowjefy jednak 00 d.o prowa
dzenia z nim dalszych układów postawiły wa
runek, B Y  ŻONA MAGHNY PRZYBYŁA DO 
R O SJI JAKO ZAKŁADNICZKA.

• Na to właśnie woadfy władze i przepro
wadziły aresztowania.

Proces o szpiegostwo na rzecz Rosji-
(Telefonem od nasz ego korespondenta)’.

Warszawa, 30. września. 
3fm5 Przed sanem warszawskim rozpoczął się 

proces przeciw trzem wysłannikom sowieckim,
oskarżonym o szpiegostwo Na ławie oskarżo-1 mii polskiej.

nych zasiedfli: Kapot**, Jakobsohn I Szymański. U 
szpiegów tycłh władze znalazły 'bibałld, zawlera- 

bardzo wartościowe notatki, tyczące się ar-

I

jdKą podwyżMę ©trzymają urzędnicy?
RZAD OKRYWA SWOJE POSTANOWIENIA NIEZROZUMIAŁA TAJEMNICA.

Warszawa, 29. września.
Wołroc tego, źe projekt ustawy o uposażeniu 

urzędników nie mógł być w Sejmie załatwiony w 
czasie os ca tnie j sesji, stosownie do uchwały sej
mowej Rada Ministrów na wczorkiszem i dzisiej- 
śzern zebidiiu obradowała nad sprawą poprawy 
bytu urzędników państwowych. iłow ały doty-

caą podwyższenia dodatku miesięcznego, zniesie
nia pasa drożyźmanego i przesinręcia miejscowo
ści do wyższej kilasy, a wejdą w życie już od 1. 
października br

Równocześnie powzięto uchwałę w sprawie 
uposażenia emerytów-

w iM  fecb
(Wywiad z jednym z członków konrtetu),

Lwów, 30 wrzesna.
<s) Młodzież technika dokonuje cudów. Nasz 

współpracownik był osobiście w ostatnich dniach 
na budowie przy ul Kadeddej bocznej i nie fńógł 
wyjść z osSispienła zobaczywszy, że nrnry całego 
domu mającego około 2C00 m. kwadr, zabudowa
nej powierzchni wyszły ponad teren i dochodzą 
do wysokości parteru.

Młodzież pracuje w drużynach robotniczych 
pod komendą kapitana Ziemskiego nie rylko przy 
wykopie, ale przy robotach betonowych, dalej 
zwozi cegły, ładuje i wyładowuje żwir, piasek i 
wszędzie foi się na budowie od niebieskich blu
zek, dzielnej teclirrickiei młodzieży.

Ostatni okres deszczów oraz ■wakacje osłabi
ły cośkojwiek ruch nie tylko roboczy ale i propa
gandowy. Składki obfite, które płynęły przed wa
kacjami osłabły chwilowo, ale dzietna 'młodzież 
wraz z pomysłowym komitetem wpadają na co
raz to nowe konceoty, aby wydobyć pieniądze dla. 
budowy domu. Najświeższą niespodzianką maki 
być świetlne Tekffiamy ofiarodawców oraz tych 
firm, które z usług reklamo wy eh korzystać ze
chcą.

Komitet również postanowił wszcząć akcję

przez wybitnych fnżyiferów na prowincji, którzy 
by-ii dawniej słuchaczami a obecnie ’ mogliby się 
przyczynić wydatnie do zbiórki ofiarnej. Dla przy 
kładu wystarczaEpodać, 9e może inicjatywa i do
bra chęć poszczególnych członków komitetu, sko
ro np. dyrektor firmy , Re ze tu'1 radca p. Arnold 
Koiśszer przysporzył na budowę domu nie licząc 
własnej ofiarności 'około 7 milionów marek, bać/ 
to w mateTjałach bądź w darach. 'Jako wybitny

dar należy również’ ijudtóeść (JateK ,<ri
wysokości 10 miSjonów marek.

Obecnie chodzi o przetrzymanie czasu przej ij 
ściowego, dopóki nie zostanie udzielony irwdaaiy, 
kredyt hipoieczmy. Przez ter czas budowę będŁ* 
można prowacuzlć tylko przy pomocy cLzów. Nie*', 
chaj więc społeczeństwo nasze tomnżejąee po-, 
trzebę dzuetnycn techników 1 ich ważne zadania | 
w odrodzonej Ojczyźnie nie o-ikąpi datków a n 
to w pierórdzach czy. w materiałach ia. cele bu-; 
dowy. i

Za przykład może róvTtiez posłużyć inicjały 
wa Magistratu miasta Łodzi, który oprócz własne
go datku, zorganizował akcję na prcwiocji i zebrał 
około półtora miliona marek.

Rodzimy przemysł powinien przedewszyst- 
ktem przyjść z pomocą komitetowi budowy i do 
niego w szczeg-ćJlności apelujemy w imieniu mło
dzieży!

Z OPERY.
(„Bal maskowy" Yerdiego w nowej obsadzie).

Lwów, 30 wizestua. 
Gzysmrtr* o^poWkkfztóne postanowYy wyru- 

S y ć  operę Iwor/ską z marto/tego punktu i chwy
ciły się debiutów oraz nowych obsad, jako jedy
nego i niezawodnego środka. Wnosi to zawsze 
jasłes świeże tcłmieme w zakrzepłą atmosferę i 
pozwała zastosować nawet do opery lwowskiej 
historyczne, dumne słowa: „e pur śl muove*‘.

Czy środek ten działa pod' względem arty
stycznym statecznie — to kwestia, nad którą 
wypadałoby umieścić widlfci znak zapytania..

Refleksje takie opanowywały słuchaczy na 
wczorajsze,m przedstawieniu „Balu maskowego-4 
Veidiegu Odbywało się ono pod znakiem' nowych* 
obsad oraz dtebiutów i to w głównych rolach. Z 
tu; ni».‘;u tego wyszedł najbardziej zwycięsko p. 
Cicboń (hr. Ryszard), śpiewak scen włoskich, 
•dysponujący miłym i w yszSkołonym głosem, pi ży
tem rutynowany aktoi, obeznany ze sceną i jej 
tajnikami, jakkolwiek jego maniera w grze scen i 
cznej różni się zasadniczo cd tej do której przy
wykliśmy jako mieszkańcy północy. Sekundował 
mu czietfme p. DoiMCKi (Renee) dobry śpiewak i 
yytrawny aktor. Mniejszym sukcesem cieszyły 
się przedstawicielki płci pięknej. Obie dysponują 
wprawdzie pięknym materiałem głosowym, obie 
jednak ujawniły słabe przygotowanie sceniczne i 
brak owego specyficznego nerwu aktorskiego, bez 
którego na' deskach sceny nic począć nie można. 
P. Tęczarowiska w roli Azucetny była rozgłędrte 
swobodna, zibyt wieiDcię natomiast skrępowanie 
zauważyć było można u p. Szorarskiei t Amelia), 
która śkutktem tego nie. zdołała pizykuć u'Wagi 
widzów do wysooe dramatyczaiej roił, którą od
twarzała. Stara to historia, iż można być dosko
nałą śpiewaczką oratoryjną' lub dobrą estradową,, 
a słabą 'operową.. Nie pomoże ani piękny głos, ani 
dobra szkoła tam, gdzie brak nerwu scenicznego 
i temperamentu. W każdym razie powtana p. Szo- 
tarska przejść przed następnym występem dó- 
kładnitysze studium sceniczne,

Do skrępowanej i stremewanej atmosfery, ja
ka panowała na o sta totem przedstawieniu dosto
sowała się orkiestra, czesząca widoma usterka
mi i niezdolna — mimo szczerych wysiłków p. 
Lebrera — zajaśnieć właściwym blaskiem.

Dr. J r łjusz BalickŁ

Kraków, 29. września.
We wtorek spodziewają słę w Krakowie wy

buchu strajku zecerów, którzy postawili żądania 
a mianowicie: z diretn 1. października br. znosi się 
pracę nocną w drukarniach. Byłoby to katastrofą 
dla całej prasy krakowskiej ze względu na kurs 
pociągów, nie mówiąc już o tern, źe na całyin 
świecie dzlemrfo drukowane są w nocy. Ponadto 
zecerzy wysunęli żądanie podwyżki o 90 proc., co 
przy bardzo wysokim cenniku drukarń krakow

skich musiałoby zabić cały nich wydawniczy. — 
Trzecie żądanie dotyczy zakazu składania maszyn
kami (I jiioijTJami) które w wielkim stopniu nprasz 
czają pracę fnikarską i prowadzone są we wszy
stkich drukarniach dziennikarskich w całym świę
cie. Zecerzy odmawiają składania artykułów wy
świecających tę sprawę. Jedno z pism krakow
skich, któremu zdarzŷ } się tego rodzaju jaskrawy 
wypadek, wnk^ło przeciw winnym skargę sido-, 
wa- fAW.)

t
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Co Chińczycy myślą o Polsce.
• Warszawa, 29. września.

Korzystając z chwilowego pobytu przed
stawiciela „Woordel Nev Agency“ z 6zam- 
haju, wybitnego chińskiego polityka, pana 
Ghu, zwrócii się korespondent „Kuriera Po- 
rasmego" do 'tegoż o informacje z dziedziny 
oświaty i szkodnictwa chińskiego, by na tein 
•tle usłyszeć parę uwag. zaczerpniętych z kil
kudniowej obserwacji Polski. Pan Chu wziął 
udział w koarierencji z ministrem oświaty p. 
Kunsanieckim, ż której wyniósł pewność, _ że 
na czele naszej akcji kulturalnej stój człowiek., 
króry jest świadomy, że byt państwa zależy 
od oświecenia społeczeństwa.

Z tego faktu wysnuwa p. Ghu jak najpo
myślniejsze horoskopy dla rozwoju poJskkej 
nauki. Pan Cła’ jest zdania, że z chwilą udo
skonalenia środków komunikacyjnych między 
F.uropą a Azją. przyjdzie do zac zienżgnięcia 
bliższych stosunków Chin z Polską, zwłasz
cza bliski, rozwój komunikacji powietrznej o- 
degra tu wielką rolę. Do niedawna wskutek 
braku samodzielnej państwowości polskiej ma 
ło kto o Polsce na wschodzie wiedział. Nie 
mniej dziś proces poznawania Polski robi 
szybkie postępy i wogóle wschód darzy Pol
skę życzliwością i zaufaniem

K R O N I K A ,
—o—

Lwów, 30 wrześma. j
Ceu. Żel^owóki nie kandyduje. Gon. Żeli

gowski nie przyjął ofiarowanej mu przez Polski 
'Związek Kresowy kandydatury.

Ankieta pocztową. Ministerstwo poczt rozpi
jało do swych urzędów ankietę, w której zapyta1- 
je, jaki wpływ na ruch pocztoyw i1 telegraficzny 
wywarła podwyżka taryf. Dotychczasowe odpo
wiedzi zgodnie stwierdzają, że podwyżka ta nie 
wywarta ujemnego wpływu na obrót pocztowo- 
ietegrafiezmy.

(s) W, sprawie akademików żydowskich inter- 
v,ienjowali v'czoraj pjp. dr. Jakób Diautand, dr. 
Rubin Seto' i Wiktor Chafies u Rektora Uniwer
sytetu. Rektor oświadczy?, że nie istnieją żadne 
ograniczenia pizy przyjmowaniu młodzieży na 
fakuitety prawniczy i filozoficzny. Natomiast 
Wprowadzono na podstawie uchwały zatwierdzo
nej przez Ministerstwo mumerus clausus na fakup 
łecie medycznymi 1 w dziale farmacji, na które 
ograniczono liczbę nowych słuchaczy do 150, 
względnie 50. Zarzaozenia te są wedle wyjaśnk-ń 
Rektora podyktowane jedynie względami na brak 
miejsca w instytucjach naukowych, a dotyczą za
równo katolików jak żydów. Na uwagę deptfta- 
ejł, żie wobec abstynencji Ukraińców powir.no 
być dużo miejsca na uniwersytecie, odpowie
dział Rektor, że Ukraińcy wcale nie uczęszczał? 
na medycynę.

(di) Zi.otwu Piizaspp pifzad sądam. Dziś przed 
ławą sędziów przysięgłych rozpoczyna s?ę roz
prawa przeciw p. Słomczyńskiemu, byłemu kie
rownikowi lwowskiej filii Puzappu. Rozprawie 
przewodniczyć będzie radca Dworzak, oskarżać 
prokurator Sywufek, a bronić dr. Pierackl

Odczyty ua prowincji organizuje Zawtfdoir/y 
iZWiązck Literatów we Lwowie. Celem ożywienia 
ruchu kulturalnego na prowincji Z, Z. L. we Lwo
wie rozpoczął systematyczną organizację odczy
tów, których poszczególne cykle zaznajamiać bę
dą słuchaczy z najnowszymi prądami z dziedziny 
sztuki * litera tary. Ta akcja celowa i systematycy 
na opiera się na wielu wybitnych pisarzach, nale
żących zarówno do starszej jak i młodszej genera
cji, Zamierzenia Z. Z. L. tylko w takim wypadku 
odmicsą należyty skutek, o He znajdą się w kai- 
:deim poszczegÓlneni mieście instytucje lub osoby, 
Jctóreby zechciały podjąć się organizacji odczyto
wej na miejscu. Dlatego komteja odczytów oro- 
*w ińejonalnych prosi chętne osoby4 lub instytucie

aby zechciały jak najrychlej zgłaszać sfę pod na
stępującym adresem: Stanisław Dzikowski,
Lwów, Senatorska 9. W  najbliższym czasie ogło
szony zostanie pierwszy cykl odczytów prowin
cjonalnych. Wszystkie, pisma prowincjonalne u- 
praszamy o łaskawe przedrukowanie niniejszej 
zapowiedzi.

(dl) Kradzież zegarków. Wczoraj wieczorem 
jakiś włamywacz dostał się do szafk* wystawo
wej zegarmistrza Wolfa Judenberga p^y ul. Gró
deckiej 1. 75. Po otwarciu tejże zabrał pięć zło
tych zegarków damskich, drwa srebrne zegarki 
darpskie i jeden srebrny męski.

(d) Przytrzymana złod ziejka, W  uitoy Try
bunalskiej posterunkowy przytrzymał Raranię 
Czerkawskft, uciekającą z tłuimokiiem rzeczy. W 
policji pokazało się, że ona rzeczy te, wartości 
około 200.000 marelc, zabrała po rozbiciu kufra na 
szkodę TOarji Baran, zamieszkałej przy ul, Rur
kowej I. 33.

(<£ 2jpw u  zginął chłopak, W poJJcJI zjawił 
?:ę wczoraj Józef Krzysztofowicz, starszy pa
lacz w ej«Ktrowni, zamieszkały przy. ulicy Po
tockiego 1. 102, z doniesieniem, że zaginął mu 
syn Aleksander, uczeń drogiej idasy gtonazjjtl- 
raei. Wyszedł on z domu przed dwoma dniami i 
nie wrócił dc tej pory. Zaginiony jest blondynem 
o niebieskich oczach, a był ubrany w czarne rtbra 
nie o kró-ldch spodniach i w maciejówkę.

Trocki auto, &tn dramatycznym. Wedle donte- 
sień gazet francuskich, napisał Trocki cha-mat pt. 
„Drwa światy", który zostanie wkrótce wystawio
ny w teatrze moskiewskim.

„Ilustracja polska". W Poznaniu pod takim 
tytułem zaczął wychodzić tpoa redakcją dra Prze 
rrrysława Afejczewskieso nowy tygodnik! ilustro
wany, poświęcony drwili otecoej. Wydawnictwo 
to, mające sweje ekspozytury we wszystkich 
w^ęfczych centrach połslćdi, między którymi 
także i we Lwowie, wierne dewiżśe, uwzględnia 
wszystkie wypadki i zainteresowania żyda pol
skiego.

Występy ooSskioj artystki rat granicą. Znana 
śpiewaczka koloraturowa p. Irens rtósu, walka, wy 
stępowała w letnta sezonie — jak donoszą pisma 
niemieckie — z dużem powodzeniem na koncer
tach w Wiedniu, Pradze, oraz riaptu, iriejscowic/'*.- 
kąpielowe? obok Liracn. Krytyka z dużą pochwałą 
wyraża się o głosie naszej artystki, która fetowała 
m. k także pieśni polskie, a jedno z pismi na żywą 
koncert artystki „zdarzeniem sezonu*.

Mapka okręgów wyborczych <k> Sejmtt, lAare
Spółka kartograficzna „Atlas" we Lwowie przy 
ul. Łyczakowskiej 1. 5 w swoim/ zakładzie karto
graficznym wykonała obecnie mapkę okręgów 
wyborczych do Sejmu. Cały obszar ziemi Polski, 
jest podzielony rra okręgi z dokładne/m roegram- 
czeniem i zaopatrzony w odnośne numera, któ 
rych spis jest podany na uduTotnej stronie wima 
z  ilością przypadających mandatów na dany o- 
kręg. Mapka ta jest do nabycia w ceni© 200 ma« 
rek za egzemplarz.

„Tcho" wykona w niedzielę dnia 1. p^dzier-
nika br. w kościele OO. Dcmiinikanów podczas 
uroczystej sunny o godz 10.30 Mszę Kósttagera, 
Na wiolonczeli odegra utwory P. Adam Schmar,

na ptsak̂  atrtfĄ 1 'nbranHrne na ad, 
WNMtaw’*- nfcoatoo -  i - prsai WP.k̂iJTto-WMsSWt-Wfcr R!3lł
£&KŁA“ OBUWIC T P/)WftBAn OETCFECS rCniłJ ił- IW W V»Z)«U 
Jindw, nL Slowaoklogo 0. — M tb n  S2I*

fiCfo m a  s fu s m o ś ć !
Polmin czy Silva piana.

LWów, 30. września. 
Odnośfic do ogłoszonego przez „Gazetę Po

ranną" artykutu pod napisom „Olbrzymi proces 
naftowy" otrzymaliśmy od zastępcy prawnego fir 
my SJlvą Piana naftowa spółka z cgr. odo. we 
Lwowie następujące wyjaśnienie;

Nie jest prawdą, żeby Lindenbaumc wic mieli 
do firmy SJl-yą piana roszczenie o wydanie 1153 
wagonów topy, a wobec ttgy me jest też prawda, 
żeby Pąóstw&we Zakłady Nattowe skutecznie ku- 
piły tę ropę.

Nie jest prawdą, że wzmiankowana firma nie 
chciała Państwowym Zakładom Naftowym wydać 
należnej m  wrzekomo ropy, a przeciwnie prawdą 
jest, że Silva piana dostarczyła tymże Zakładom 
W czasie od końca robu 1321 4000 wagonów ropy 
ormttowcj i sprzedała im po cenie maksymalnej 
około 6000 wagonów 1 tę rore dostarczyła, cho
ciaż Zakłady z zapłatą ceny kanna ciągi© były w 
zwłoce 1 z powodu dewaluacji pieniądza wyrzą
dziły firmie wielką szkodą,

Nie jest prawdą, żęły firma Sbva pnna 
przedstawiała się Jako Towarzystwoi francaudries, 
a natomiast prawdą jest, że firma ta we Lwowie 
założona i zarejestrowana jeszcze przed wojną, 

'od perwszej chwili aż dotąd przedstawia

nie kapitał francuski, o czem każżfy, lm go fo ob- 
dhodzi,, przekonać się może przez wgląd do ak
tów rejestru handlowego Sądu okręgowego, jako 
laan#owego we Lwowie.

N5e jest (Mrarłvdą, żeby Dr. Pfali był kfcrcwnh 
lóeir firmy Silva olana tocz przeciwmo prawdą 
jest, że ifiprft^Tlctwo' tej firmy społczyW-a wyłą
cznie w pcŁskicli, a| Dr. Piaif jest tylkd u-
stanowtoijym przez Razlę nadzorczą irieirconwan® 
go we firnie Tov'ia."zystwą‘ SPetofe frarcrlse des 
Petroles de SUva pćanas w Paryża ir-^pkt&Pem 
teehrrlcznym kopahń jiulty fUmy Siiva p ta tt

Nto fest w końcu prawdą, żeby dr. F MS był 
ktoJyś majweni pruskim i1 żeby kiedykolwiek lub 
w czasie wojny wysadzał kocalnfe nkity w Ru- 
m*onji, lecz jest prawdą, że Dr. Pfaff w czasie 
wojny powołany sWiał prsęz rząd ntomleclci do 
cywiiwaj służby górniczej i w Ręmuuiji zajmówal 
się wyłącznie oćlbudbwą sgybAw zggwożdżp. 
uych i zniszczonych przęz inżynierów angielskich 
i samych Rumunów, gdy ciż ostatni musieli z po
wodu wypadków wojennydr opuścić okolice, w 
których kopalnie nafry się znajdowały.

Adv/okat dr. Falk w Drohobyczu.
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Nie bofą się sądów doraźnych!
Folwarki dalej płoną. — Interwen 

Lwów, 30. września.
Palenie polskie!? folwarków i majątków w 

Malopolisce wschodniej nie ustaje, a podpalacza 
wcale sobie mc nie robi? z tego, że w razie przy
chwycenia na uczynku postawieni będą przed sąd 
doraźny.

W dałszym ciąigu ubiegłej nocy wskutek pod
palenia splionęly zabudowania dworskie w Choro- 
browic koło Sokala oraz w Westa wowicach i iCad 
wańcach. W pierwszym wypadku milionowe stra
ty ponosi p. Kruszewski, o w drugim co do obu 
foiwarków br. Dzśeduiszycki.

W sprawie tej PP Marjan Tursld i Potworow
ski interweniował; wczoraj u generała Jędrzejew
skiego, dowódcy Okręgu Korpusu i u wojewody

cja w D. O. K. 1 województwie.
j Grabowskiego. Delegaci obaj przedstawi! rozpa- 
i ezłiwe położenie polskich właścicieli majątków na 
kresa eb, przyczein żądali energicznego wkrocze- 

| i;ia władz, gdyż bezsilność ich ośmiela bojówid u- 
! kraińskie do dalszych gwałtów. Tak generał Ję 
drzejewski, jak wojewoda Grabowakł, oznajmili 
pp. Tumskiemu i Potworowskiemu, że poczyni 
■wszelkie zarządzania, aoy jak na prędzej PTzerwać 
.agitację ukraińską w urządzaniu sabotaży.

Ponieważ do dziś agitatorzy ukraińscy puści
li z dyinera witóką ilość folwarków, dworów 1 
ziboża, wyrządzając miliardowe straty, do sprawy 
tej jeszcze powrócimy, staje ona bowiem na 

J plerwszem miejscu naszych problematów życic- 
! wych w MaJopoSsco wschodniej.

? 'i..

OpieKa miejska nad dziećmi;
Lwów, 29. września.

Komitet zarządzający m. zakl. opieki rad' 
dziećmi odbył przed kilkoma dniami' po sic dzenie 
pod przewwdmotrweffn prezesa komitetu radnego 
clr. Poratyróskiego ze współudziałem wtceprez. :n. 
Otoirka i licznych członków komitetu.

Przyjęto do wiadomości sprawozdana dy
rekcji! m. zakładu sierót Na kolonji wakacyjnej 
w Brzuchowicach bawiło 140 wychowanków, któ
rzy po dwumiesięcznym pobycie powrócili 
czerstwi 5 zdrowi do zakładu przy n i Kadeckicj. 
Budynek zakładu przy ul. Zielonej został już w ca
łości! oddany Pańsiiwowej szkole przemysłowej 
żeńskiej tak, że już obecnie wszyscy wychowan
kowie przebywają, w nowym 'gmachu.

Nowe miejsk. zakłady sieroce przeznaczone 
ćTa 400 dzi-ecl, składak się z 4 wspaniałych .gma
chów, zbudowanych na kiSkumobgowej przestrze- 
rd, sianą się kiedyś chlubą Lwowa ? przykładem 
■dla całej Polski.

|Do należytego wykończenia zakładów brak 
gminie funduszów, a mimo ogromnych już ponie

sionych kosztów, pozostały jeszcze niezapłacone 
rachunki na kwotę około 14 milionów.

Podniesiono z ubolewaniem zupełny brak po
parcia ze strony Rządu, jakkolwiek zakład zmu
szony jest przyjmować przeważnie nieprzynależne 
do Lwowa sieroty, a gmina ponosi -wskutek tego 
w zastępstwie Rządu ogromne wydatki. W spra
wie tej powzięto szereg uchwał.

(Dzięki popareb dyrektora Urzędu zdrowia dr. 
Mikołajskiego, udzieliło Województwo 250.Ó09 
mkp. na pokryce kosztów częściowego utrzyma
nia dzieci na kolonii. Dużo życzliwości okazał ko
lonii p. dr. Patestra, kierownik komisariatu dla 
zwalczania epidemii, zaś dyrektor Spółki) Akcyj
nej Wydawniczej p. Kareł Grodlkl przez ofiarowa
nie zakładów? 300.000 mk., czerń umożliwił po
wzięcie uchwał co do stworzenia orkiestry zakła
dowej, tego gorącego pragnienia dziatwy. W spra 
wie tej doznaje Zakład szczerego poparcia ze 
strony Tow. muzycznego, a zwłaszcza, prezesa p. 
Dembowskiego i dyrektora p. Sołtysa.

Warszawa, 29 wrześra.
Dyrektor departamentu budowlanego p. Mro

zowski w rozmowie z dziennikarzami oświad
czył, że odopwicdnie wnioski w sprawie rozbu
dowy górnośląskich Ilnji kolejowych złożył Mini
sterstwu skarbu dnia 21 brn. Wnioski te zawiera
ją plan przóbudówy i rozbudowy stacji przetoko- 
wych, budową Srr.jl przeznaczonych na obejścid 
węzłów w Bytomiu 1 Gliwicach, i budowę nowych 
lłqji.

Budowa tirtji na obejście węzłów już się roz

poczęła. Nowe Ilu je kolejowe mają na celu unieza
leżnienie się od linji przecinających Niemcy. W 
tym celu zarmerzona jest budowa połączeń Dzie
dzice—Zobrzydowce, Pawłowice—Czyki (za sta
cją celną w punktach wiążących nas z Czechosło
wacją), Korby—Wiekin—Pedzumczo, przeinaczo
nych na ominięcie JOuczbbrHaj.

Kredyty na projektowane budowle wniesio
ne są d’o preliminarza budżetowego na rpk przy
szły. Koszt tych prac ustalono na 659,009.009 mk. 
nfemieckich. (PAT.)

ŻÓŁW — ARTYSTA FILMOWYM.

(e.) Na jednym z fSmów podziwiać będą
wkrótce Paryżanie grającego jedną z głównych 
ról... żółwia. Można sobie wyobrazić, i!e pracy 
■wymaga ,, wykształcenie ** tego stworzenia do wy* 
stępów publicznych. Trudu tego podjęła stę znaną 
artystka Helena Gili, a rycina powyższa przed* 
stawia uroczą poskromicieilkę w chwali gdy kar
ma żółwia bananami.

Breitsr mówił; Przyjemsk?, temu tam trzebaby 
wypisać metrykę... to jak ja na zgromadzeniu pysk 
rozęniścił! Niejednemu uszyło się taką śtoiertdną 
koszulę, że go rodzona mamcia nie mogła poznać, 
Ja w tem był majster. Jak Ja takiemu kontrkandy
datowi? yd dziadka zacząłem) a na wnuku skończy* 
łem, to on ani po śmierci nie skisł, tylko się z przo
du 1 z tyłu drapał. A teraz ta cała procedura do 
bani! Ja  tak rachował na te wybory, ża 'będzie 
parenaście korcy kartofli na zknę I cłtoć ze dwa 
sągi drzewa. Ta psiakrewska wojna dużo złego na 
robiła. Ale żeby aż tak... żeby nawet wybory do 
góry nogami wywalić, tego się na stare lata nie 
spodziewałem! 1 ( B r .

MINIATURY.

Dazorjsntacja w y b o rc z a
Spotyka mnie Przyjemski, słynny maoher 

wyborczy politycznego nieboszczyka Breitera 1 
obces tak mówi;

— Wie pan, tego nie przypuszczałem, że 
wskutek wojny nawet wybory spagszywieją. 
Przecie ja w tem stary praktyk, ale od tej nowej 
ordynacji wyborczej zrobił mi się we łbie taki 
groch z kapustą... Ostatecznie rozumiem głosować 
na Esty, ale żeby nie było wolno na liście tego 
skreślić, a innego dopisać — a szlag by idi trafił 
z takim paragrafem! Dawniej, panie, szło się do 
kandydata i puszczało mu się bąka, że będzie kre
ślony, a on też zaraz wyjmował z kieszeń? har
monię j tiirlHirili tysiączka albo il dwie nawet. In
ny chciał być na liście dobijany i także musiał zato 
szwicoWać. To, widzi pan, były sprawiedliwe wy
bory. Kto miał forsę a rozumiał się na rzeczy, ten

■mógł zostać posłem z woli ludu. Teraz rzecz w 
tern, aby dostać się na jaką listę, a lista już potem 
sakitmpak sama przejdzie. Do takiego tego to nie- 
potrzeba zaufania wyborców, ani najświętszych 
.przekonań, a najipodlejsze to, że niema kontrkan
dydata, którego się smaruje. Nieraz mi pan poseł

Jaskinie gry w ioskwie.
Wedfe doniesień ,Associated Press", panuje

teraz w Moskwie wszechwładna namiętność gry, 
tak że stolica bolszewickiej Rosji robi wrażenie 
wielkiego Monte Carlo.

Kasyno gry otwarte jest codziennie od 5-mej 
wieczór do 10 Tano. Olbrzymie saśe przępeińoore 
są graczami, zaś najmniejsza stawiła, wynosi 10 
.miljoinów ru'Mi. Rząd pobiera 5 proc. z dochodów 
przedsiębiorstwa; mając stąd źródło c&rzymfch 
dochodów, gdyż dzienny podatek przekracza nće- 
raz sumę 50 bilionów rubłi.

Jak z tego wMuć, ma banik trySjon n&Si obro
tu dziennego, co równa się sumie 25.080 dolarów.

Na wzór kasyna w'Moskwie otwarto łeraz 
wielci dom gry w Piotro grodzie i w kSku jeszcze
innych ^ększych m iasta eh rosyjskich.

Lwów, 30 września,
(d̂  Wczoraj do kawiarni Udziałowej przy uli

cy Piekarskiej przyszedł jakiś nieznany gość, któ
ry przez dłuższy czas siedział samotnie sam przy 
stoliku i t©d czepitś rozmyślał. Nagle powstał i 
udał-się do klozetu, pozostawiając na stoię kape
lusz j laskę.

'Gdy po dłuższym czasie nie wracał, służba 
zajrzała do klozetu, gdgfe spostrztęgła wiszące
go gością. Odcięto go t ^ e t o i a k ,  s]& ten

■dawał już znaku życia.
G wypadku zawiadomiono policję, a wnet i 

miejscu zjawił się komisarz Białkowski z wywi 
cbwoą Szołginia j przodownikiem Porębnym. 
znalezionych przy denacie papierów stwierdzeń 
że nazywa się on WiHtsCm Jskcbi, jest ślusarze 
i Tezy lat 40. Był też na miejscu lekarz mieis 
dr. Jaszczurowski, na polecenie którego zrwło 
odstawiono do Zakładu anodyęyny sadowej.

i
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Lwów, 30 września. 
Na on-egdajszem posiedzeniu komitetu po- 

ńocy dla z demobili zc wanycli oficerów prze
wodniczący dr. lóefjSbowski zdał sprawę z o- 
ó&cneB stanu akcji, która w dalszym ciągu 
rozwija się bardzo pomyślnie i znajduje w 
społeczeństwie coraz żywsze poparcie.

Z zadowoleńtem przyjęto do wiadomości 
—< że dzięki energii przewodniczącego sekcji 
szkolnej rektora Pawłowskiego, otwarto już 
w dniu 17. września kurs bankowy, z którego 
korzysta trzydziestu zdemobilizowanych ofi
cerów. W kursie mogłoby wziąć udział jesz
cze piętnastu uczestników, o ile zgłosiłoby się 
w ciągu bieżącego tygodnia. Późniejsze zgło
szenia nie bedą mogły być uwzględnione. U- 
■kończenie tego lairsu zapewnia absolwentom 
mtychmlastowe otrzymanie posad, gdvż  za- 
jjotnzebowanie wyszkolonych sił w- tej dzie
dzinie jest bardzo wielkie, nie tylko u nas. ale 
także w innych dzielnicach, a zwłaszcza na 
Górnym Śląsku Wykłady na tym kursie pro
wadzą profesorowie: dr. Tomanek, Pety- 
niak-Samećki, Górniak i sędzia s. o. Śfcza- 
mawski.

Co d;o dalszych kursów dla zdemobilizo
wanych oficerów, a mianowicie kursów rolni
czych i ubezpieczeniowych, to otwarcie ich 
zależne jest od zgłoszenia odpowiedniej licz
by kandydatów. Zgłoszenia przyjmuje Komi
tet ,x>mocy dla zdemobilizowanych oficerów 
(gmach województwa IV. p. drzwi 248) do 
dnia 10. października. Zgłosić się po winu; tak
że i ci, którzy już dawniej oświadczyli goto
wość korzystania z tych kursów.

W  Schronisku, którego kierownictwo po
zostaje w wytrawnych rękach p. starościny 
Rartmańskiej. mieszka obecnie 18, a  stołuje 
się 14 zdemobilizowanych oficerów, uczestni
ków kursu bankowego. Pozatem Schronisko 
służy także jako miejsce .czasowego pobytu 
przybywającym do Lwowa dla załaitwia- 
nia swych spraw zdemobilizowanym ofice
rom. 'W uznaniu potrzeby i pożyteczności tej 
placówki pośpieszył jej z wydatną pomocą 
Obywatelski Komitet opieki nad uchodźcami 
i repatriantami udzielając ze swych zapasów 
znaczną ilość artykułów żywności, cc umo
żliwiło zagospodarowanie Schroniska, za co 
wyrażono mu serdeczną wdzięczność.

fil mim fffifiiie Malina pniileiipim
Lntów, 30 września.

Poppfojmy powfeśęjopisairz haryfeki Pierre B e 
noit zniknę# przed kilku dniami z Paryża w-śuód 
nader .tajemniczych mtaMczinośei. Ubiegłego jesz
cze tygodnia zgłesd się do p. Renbft kapłan' ir- 
iaratoki oznajmi mu, że utk̂ y-w-ający się w pobli
żu Paryża .przewódca sńufedlriilstów' de Vale-ra pra
gnie go zoidaczyć. PbwSeścio,pisarz udał się na-tycn 
miast w dragę wraz z tajemniczyrn 'kapłanem.

Po kefku godzinach iazdy autetn o zasłonię
tych oknach, przybyli podróżni do jakiegoś klasz
toru. Tu Berno it‘a zamknięto w ce l i trzymano

przez 2 dni; po tym czasie pozwolił mu tajemni
czy kapłan na powrót -dlo domu. BenoSt wrócił 
wtęc da Paryża, witany z radością przez narzeczo 
ną i przyjaciół, którzy nie mogh sobie wytłuma
czyć przyczyny jego nagłego zniknięcia.

Jednak w klilca dni później udał się powieśdo 
pisarz.do biblioteki i więcej nie powrócił. Jaki sto- 
sumejc łączy pisarza francuskiego z bojownikiem 
irlandzkim i jaki cel ma to uprowadzanie — oto py 
tania, które budzą od kilku dni zi o zumiało zainte
resowanie w Paryżu. Najsłynniejsi detektywi sto
licy starają się o rozwiązanie tej dżiwmej zagadki.

TEATR WIELKI.
Sobota 30 września o godz. 7.30 „Trubadur**, 

opera w 4 aktach Verdiego.
Niedziela 1. paźdizernika o godz. 3.30 „Wiel

ki balet" (gość. występ Krsanowej i Fortunata.)
Niedziela 1. października b*godiz. /.30 „Wese

le Fonsia", komedia w 3 aktach R. Ruszkow- 
skiego.

Poniedziałek 2 października o gedz. 7.30 „Ży
dówka' opera w 3 aktach E. I1alevy‘ego.
TEATR NOWOŚCI.

Sobuta 30 września o godz. 7.30 „Dr. Ste- 
glits4*, k-omedja w 3 aktach Friedmana i Herza (po 
raz ostatni).'

Niedziela 1 października o godz. 730 „Sko
wronek", operetka- w 3 aktach Lehara.

Poniedzułelc 2 października o godz. 730 „Sy- 
bl:la“, operętjca w 3 akiach Jacobiego.
T E A T R  IMAŁY.

■Sobota 30 września o godtz. 7.30 JDudek" 
farsa w 3 aktach -Foydeau.

Niedziela 1 października o godz. 730 /.ósma 
'żona Sinobrodego", komedja w 3 aktach Javeira

Poniedziałek 2 października c goćz. 730 „Po
wrót", Komedja w 3 aktach :Flfersa i Crobseta 
(premiera).

W e wtorek, 3. października br. MJfja Nlklsch. słyn
ny pianista berlińskL 6401

g ie ł d a  n i e o f ic ja l n a .
Lwów, 30. września. 

W czoraj przez cały ranek teaktóracjs t 
zwyżkowa na wszystkie wahrty, zwłaszcza 
na dolary, na które po południu byłą formalna 
haussa, tak. że cena tychże podniosła się o 
400 do 450 punktów. Obrót silny.

Dolary amer. SWO do 8920; 1-ki i 2-kI 
8800 lo  8820, dolary kanady.iskie 8650 do 
8700; 1-ki i 2-ki 8550 do 8600; marki triem. 
6.30 do 6.40; setki 6.30 do 6.40; drobne 6.20 
do 6.30; leje 52 do 53; drobne 51 do 52; \£ze- 
skie kor. 255 tio 260; drobne 255 do 260; austr. 
tys. now. em. 600 d’o 650; star. em lbOO cło 
1650; setki now. em. 60 do 65; star. em. lóo 
do, 165; 20 ker. 24 do 28; 50 kor. 35 do 45; 10 
kor. 12 do 14: 1-ki i 2-ki 0 40 do 0.50; nihle 
5-setki 1.25 do 1.35; setki 1.25 do 1.30; 10 ru
bli 1.20 do 1.25; reszta drobnych 0.80 do 0.90; 
dumskie tys. 20 do 30; 250 rubli 15 do 20; 
hrywry 4 do 7 ; karbowańce 1 do 2: frą,nkl 
franc. 640 d.o 660; fu,nt\r szted. 31-000 dc 
34.500: franki szwajc. 1280 do 1300.

Złoto: 20 kor. 31000 do 32000 : 20 frank. 
2000U do 31000: 20 marle. 3^000 do 34500: fim- 
tv szterl. 34000 do 35000: 10 rubb 40000 do
40500; dolary 80o(l do 8200.

♦Srebro: konny 650 do 6b0; 5 kor, 3400 
3450: floreny 1550 do 1570; mb% 2850 do 
2900; kopiejki 12 do 13: dolary 7700 do 7,800; 
połówki i ćwiartki 7600 do 7700; kanadyjskie 
7000 do 7100; drobne 6000 do 6.200; leje 650 
do 660: austr. stempl. 10 do 10.50: austr." prze
kazy 10 do 10.50.

GIEŁDA WARSZAWSKA.
Warszawa. 29. września.

_ Papiery wartoścfo’-ve. Transakcje: 4 i§g& 
pożyczka prenrjowa 1530.

Waluty ; dewizy: Dolary St. Źiedn. 8650; 
funty szterl. 37750; marki niem. 5.40; korony 
czeskie 267 i pół.

Czeki na: Relgję 617; Berlin 5.25; GdańrĄ 
5.25; Londyn 37800: N. Jork 8675: Paryż 655; 
Szwajcarię 1620; Włochy 372: Wiedeń 0 11 
i pół: Pragę 276

Akcje. Transakcje: Bank kred. warsz.
3850: Bank Zkdn. Ziem pols. 1700: Czestock 
ce 130000; Tew. akc. fabr. cukr. 123000: 
Tow. przem. drzew. 1600; Warsz. kop. wegl, 
16700; LMnoon Rau i Loew. 6250; O stro w ic

U;
Sh mmy a Polka.

iW Pa ryżu ukazała się niedawno książka An
drzeja Warnod p. t.: „Bale paryskie". Autor opi
suje wszeiłóe typy zabaw w Paryżu i wszelkie 
rodzaje tańców.

'Najciekawszym jest rozdział, w którym opo
wiada, z jaką niechęcią spotykają się w Paryżu 
mo Ine ,ańoe. Tango i shimmy są uważane za wy
raz najwyższego zepsucia. Na obronę ich, powia
da autor, wystarczy tylko przypomnieć, z jakiem 
szakmęm oburzeniem przyjęta niegdyś została poi 
aca, ów taniec raszych babek. Wamod przytacza 
pełne oburzenia sądy współczesnych, między in- 
nemi Henryka Heinego.

„Cótaby dopiero powiedzie la ci ludzie na wi
dok dzisiejszych, istotnie nieraz wyuzdanych tań
ców! Nie ma jednak wątpliwości — powiada au
tor — żc za la t kilka w spominać będą ma Li i z za
chwytem owe dzisiejsze tańce, które będą wtedy 
bardzo skromnymi w porównaniu z tymi, które do 
piero nastaną".

P o d b is g u n o w a  rsp u b  ik a .
Lwów, 30. września. •

Wyprawa, która .powróciła z okolic podbiegu
nowych, opowiada, że w odległości około 300 kito 
metrów poza kołem podbiegunowem pótóocnem 
utwommo republikę eskimoską. Licz;' ona tylko 
około tysiąca luir.ośoi.

Rządy sprawuje w niej Rada rięcin, dzierżą
ca władzę prawodawczą, wykonawczą i sądową. 
Powołano -ją drugą wyborów .powszechnych. Ko
biety mają głos na równi z mężczyznami.

Prawa nowej ) errabiiki są bardzo surowe, 
szczególniej dla ga aułów i kJamców. Kara za 
kłamstwo przewiduje przymusowe roboty, mtano- 
wkiei całkowite oczyszczenie jednego z legowisk, 
zamieszkałego przez starców, którzy sami zada
nia tezo wwkonać nie potrafią.

N r jm  ods v E u ro p ie  odz c .
CIiocKż we Francji zawieranie małżeństw do

zwolone jest dopiero z Ukończonym 18-tym ro
kiem życia dla chłopców, a z 15-tym dla dziew
cząt, to jednak niedawno pozwolono wzięcie ślu
bu lo-letmemu chłopcu z 14-letnią dziewczynką, 
gdyż byli już rodzicami kilkumiesięcznego po
tomka.

P r e n y in e r u lc ie
MWBłHBiBBiSK!iftWtfiłHi<lffiŁWii!BBtK88WBflSłMtS5Ê r̂j8EiGE!S3jKS

Z ?'eat’‘Gw<
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Premiera w Małym Tcfetdze. W poniedziałek 
2 października daje Teatr Mały niezwykle cieka
wą komedgę znakomitej spółk: francuskiej Flersa 
i Groisseta pt. .Powrót" w przekładzie Perzyń- 
skiego. Lekka w budowie a niepozibawiona głęb
szej tezy, komedja ta grana była w Pa-ryżu przez 
szereg miesięcy i zyskała sobie najpochk'bnieisz‘e 
opinje krytyku Teatr Mały wystawia ją w dosko
nałej obsadzie, którą tworzą pp. Trapszo, Pille- 
rowa, ŁadosióWna, Rasiński, ‘Brzeskii, Poliński, 
HelskJ-KowaIsk’1, Larewicz i Lewicki, Reżyseruje 
p. Rasiński. ,PowTćt“ grany będzie klka dń: z 
rzędu.

Pierwsze przeds'awien?e popohi dniowe w 
Teatrze WieJkim. W niedzielę popołudniu odbę
dzie się w Teatrze Wielkim pierwsze przedstawię 
nie popołudniowe. Pc cenach dramatu popoludnio 
wego dany będzie „Wielki bal-ef" z N. Khsanową 
A. Fortuna tew., Rurkacką, Łozińską, Faliszewskim, 
Ciesielskim i §n. N. Kksanowa i A. Fonunato wgy>- 
stąpią po raz ostatni.
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Ute zakL 1222o; Rudzki ! Ska 4050, Sław Ło- 
wice 0775; Żyrardów 195000; J. 'owkowsKl 
1525; Bracia Jł4>lkowscy 1575; Warsa. To W. 
Irans^. i Źegj. 1900; Poiska Nafta 1900.

GIEU>A KRAKOWSKA’.
Kraków,- 29. września. 

A k cje . T r a n s a k c je ; P i s k i e  T o w . Han<fl. 
ó50  do 7 7 5 ; Liandl. szkółka ak c, k n p ex  17 5 ; 
Pharm a 2 5 0 0 ; Zi-efeotewski 61*00; W a r s z . sp ó ł
ka bud. p ar. 112 5 ; C e g ie lsk i 3 5 0 0 ; T rz e b in ia  
fabr. lm&szyu 1750 ; A u te n o to r  120 0 ; G ó rk a  
77 5 0 ; S ie r s z a  g ó rn icza  11500 ; T e p e g e  7 6 0 0 ; 
P e z e t 1 4 0 0 ; F a b f .  p rzet. tł. T rz e b in ia  4 5 5 0 ; 
K raku s 205 0 .

W a lu ty  i d e w iz y : d J la iy  S t .  Z jedli. ,8 7 5 0 ; 
k a n a d y jsk ie  8 7 0 0 ; fran k i frau c. 6 6 0 ; ■ franki 
belg . 6 3 0 ;  franici sz w a jc . 165 0 , funty  s z t e r i  
3 9 0 0 0 ; m a rk i c ie m . 5.4-7 i p ó l; k o ro n y  a u str . 
0.11 L p ó l; C zech-osl. 2 7 4 ; W e-gters. 3-50; le je  
nim u ńskie. 5 0 ; liry  w ło sk ie  3 7 0 ; flo r "Miy łl-ółen- 
dei-skie 3500.

GIEŁDA ZURYCTSKA.
Zurych, 29. września. 

(iPAT) Kurs-1 końcowe; Berlin 0,33 i pól; 
(TofancSa 208,20; N. Jork 536,50; 'Londyn 23,55 
Paryż 4965; Mediolan 2265 ; Madryt 81,10; 
Bruksela 38,40, Kopenhaga 111,50; Sztok
holm 141,40; •Chrystiania 91,40; Buenos Aires 
190,00; Praga IbAO; Budapeszt 0,21; Zagrzeo 

■1,80; W arszawa 0,06; Wiedeń 0,00 trzy 
czwarte; stompl. austr. 0,00 siejm  ósmyóh; 
-Sofja 3,10.

GIEŁDA ZBOŻOWO- TOWAROWIA.
Warazawa, 29. Wraesnia, 

((PAT) Jęcsućs&ń pensnaÓŁlpi stędily franca 
skład spizedaaai-ogw 19.000; ięćzndeó bro
warna ny poznański I9.5u0; psŁŁdióa inaiO- 
polska franco wagon Warszawa 23AM); o- 
wi-es kongresowy jednolity 20.900 do 21.000; 
żyto kongresowe tejże wagi franta; W arsza 
wka 19.300; żyto poznańskie, wagi holender
skiej 18900.

P i ł k a  n o ż n a .  j;

— Resfoyfa 4:0 (3-3)), 29. IX. Zaw ody 
tow arzyskie. W  ostatnich tygodniach okropna ja - 
ifow-ośó na fwowskteh boiskach. C ały  szereg  roze- 
ignnlydh spotkań o w artości mniej niż przeciętnej 
nie budzi? żyw szego za m tere sowanda, a w yrazem  
tego znikom a na nich ilość widzów. Zawody Pogo 
ni z druigoklasową Resovi'ę nie odbiegły też swym 
charakienem  od: tego Triado w artościow ego pozio
m a, a  jedynym  plus, to chyba korzyść, lctónj od
niosła Resoviia. C zas najw yższy, by  lw ow skie 
czołow e khsby okazały  większa] ruchliw ość i bar

dziej racjonethu, arłałamosc. Lo obeciu ule pn,y- 
ńośi im dhlabj, ani sportowi IwowtfdeuM ko
rzyści.

OoścA rzeszowscy to typowa, praooięnu 
F Olśka druga klasa pod w?,^.tein nc^hnicznym i 
taktycznym. Fizy^mie gracze sśal, dobiże roz
winięci, zbyt jecFrtak o&gżąl! i mak: ruchliwi. Naj- 

I lepszych ludzi ma <Resov a W iewyiń obrofiey i 
prawym pomocniku.

Pogoń wystap-rła z rezerwowymi w napadzie. 
Zamiasv Garbienia i Wacka grali Wieczysty i Ge-, 
bartowski; pierwszy na środka, drugi na prawym 
liczniku. Batch zajął tym razem imC,*sce łeWwgo 
łącznika. W pomocy wystąpił pierwszy raz od 
yilcu tygodni Szne>der i on razem z Olearczykiem 
tWc-rzyłi najlepszą parę w Pogoni.

(Przebieg gry okresami nudny, wykazał bar
dzo silną przewagę Pogoni, nie uwydatnioną cy
frowo wskutek słabej gry całego uapadtu Kombi* 
•nowarjo marnie, a nie strzelano prawie nic. Jedy
nie Batch oddał kilka dobry-cłi strzałów. Sędzio
wał p. Z  i rjrner-man dobrze.

Csani? — 19 pu pL 5 :2  (2:1). 2 9 . D L  Zawody 
tor 'arzyssie, boisko na CytaaeE. Gta ostra obu
stronnie. .19 p. p. mający w swym składzie kSku 
starych rutynowanych graczy i rffeswykto ambł-, 
tany csiajgttął zaszczytny wynik.

Drużyna 19 p. p. z<Mry‘a w obecnym roku 
■mtetrzosżwo WiOIC. Lwów. W związku z tem odby 
ła się na omawianych zawodach uroczystość wręf 
czenia graczom 19 p. p meda.il za rreJstrzostwa. 
Aktu tego po krótkie ni a serdecznam żołnie: skiein 
przCmówietriU dokonał gen. Tłiufle w zastępstwie, 
dowódcy WOP. gen. Jędrzejewskiego.

M ili i PHT
w sprawach ogłoszeń zu- 
osłnie bezpłatnie w Admi- 
nistracyi Lwów, Sokoła 4, © Ś S Ł O I Z E

U li 19 B I
o t w a r t y  c a ł y  d z i e ń  
do godziny 7 -  me) wio-* 
czarem bez przerwy. roi>3

NAUKA i W YCHOW ANIfi

Popr e« bytu zapewnić sobie m otna, przerobiwszy 
w godzinach .rolnych u siebie w domu 7068fiU R S  HANDLOW Y

i uzyska wozy-'świadectwo. P rosp ekta 60 mlc. w Z a k ła d z ie  
N au k  b an 4i«v / ych  S . K a r it in a  w Przem yśJw , W o d n a  »

RODOWITA PARYŻANKA
udzieła łd u ji Języka francaskiego, Żrdiiskioio 12 oficy
ny. 1 p. Zgłoszenia od 2—6 immJ. 6411

Praktykanta biurowego, katolika, intsugeulncgo. zwin
nego, pracov/»iego i pitnego, zatrudni poważne firma; 
techniczna. Oferty pod: „Soiidny“ Biuro Sokołow
skiego. JagfeBońska f i  C4bS»

7179

^ ł u i ^ c e g o
( lo k a ja )  ty lk o  z  d o b r a m i p o le c e n ia m i.  Z g ło s z e n ia  
w  g o d z in a c h  p o łu d n io w y c h . U l. P o h u la n k i  4 a ,  I. ? .

mtefigentrej z gotowaniem. ̂ Reflektuje się b  lko na ucz
ciwe z dobrami połeceniami. Zgłoszenia w; godzinach 
popołudniowych. uL Pohulanka 4a, I p. 71S1

kO p»e« ajujukira

L o k o a ło b iia  W olfa 150 H P., L anra 30 H P. okazyjnie 
do sprzedania. „P ilo t* Liyów, Batorego 4. 6262

S p rz e d a m  2 folw arki 670 i 85 m orgów  i kilka willif. 
P io tra  21, Krtfżel, 6430

Perskie dywany baTdzo tanio snrzedaan. Wvr6b dawny, 
silny. Stan najlepszy, rozmiary iiiżue. Murarska 11, 
lewy parter.

Powóz wiedeński, oliwne osie, skórą kryty, mało uży
wany, odnowiony, tanio sprzedam. Kazimierz Kanns, 
Nadwórm.. 6369

Prasy do siana poleca skład maszyn Ab Steinhaus. 
Lwów, ul. Krasickich 18 a. »__________  6440

D-wa anta „Konm!k“ 16 HP otwarry 4 mfłjo-
ny „Benz“ kryty 6 mily-aow, sprzeda zaraz: Wysta
wa Alaszyn, Leona Sapiehy 8. 6447

?ys}łrra«:i!ł5(P« 60°7'^00, '800xt00, parK fr^n- 
" S l B ®  m i V K o a . i l 55 c ,J3 ^ b  kam i*,.; i kom.Dlet.-io

urządztfnlo mły- TtfJPS ^ LWÓW 6il3
na sprzeda A M L  K ra s z e w sk ie g o  19a

f

rrSŁiZ-ńFlTKT,- LO K A LI, SSOSPY

Z a m ia lia . Pom ieszkania wa Wiedniu 10 rc. i nut piechotą 
od O pery w IV -tym  obw odzie, okładającego, się z 
siedmiu pokójt, dwóch dla służby z zupełnym nowo
czesnym  kom fortem  na odpot.UEdnje lab nieco m niej
sze v. i  Lwo fie p jżad an a. W iadom ość u p. Ander- 
mnna. Lwów, B onifratrów  2. 6449

Pokój z esobnem wejściem wraz z utrzymani an lub 
bez, przy bardzo porządnej rodzinie do wynQ}ęcia 
aia zamożnej, kształcącej się panny z prowincji. — 
Wiadomość u pani S. Hut ber. Murarska 7. 7210

B ie liz n ę  męską, df>ms!cą, pościelow ą, w ykonuje rychło^' 
starannie, tanio: Szw alnia, Teat/óska i  A. 6 1 1L

Dentysta-iecaihk, ple. wszorzędna siłat przystąpi du 
spótKi z leKarzem li’b technłkieiri, który ma- urządze
nie mb przyjmie dzierżawę. Zgfoszcnta- „Dentysta"
Administracja. 6454

„Cyclocar" Jagiełlofiska 8 motocykle, przyczepki, lek
kie samochody, przybory na składce. #462

hr. mnmm e l s t e r
lekarz  chorób w ew netrzayth  i koV>iaoy«h. 6 476 

O ełironek 9. pow rócił i ordyau je od 11— i  i i - —ł .

Or. ft!8fc3artBT R0SE8B8SB
ordynsje w chorobach kłbiocych i położniczych ulic: 

Sykstuska 1. 2. frjai

Lekal 3 pokoje 1 kuchnia, odrębne podwórze, 8 minut ad 
śródmieścia na biuro, na hurtownie ewent. do spółki, 
iuż wolne. Wiadomość u gosp. Rekarska 59, II p. od
3—5. 6472

BIURO SlAPfBL-OWK, 4 pokoi urządwmych, teiełeny, 
zaraz wynajmiemy. Z^ł. AJm. .^ródmLeScis*.  6471

B I U R O
S M U G O W I

4 pokoje, pełne urządzenie biurowe, teJefony. Zaraz d-t 
wynajęcia. Oferty do Adm. .Śrcdmieście11. 6471

Poszukuje się dwóch ewentualnie 
jednego

U@k@lu z kuchnią.
Odstępne gotówką alho drzewem. —  
Zgłoszenia ^Przemysł drzewny", Po

tockiego S. II. p. -/Igo

C Z A S  &
o d a e w :i ó  p r» o d f» łc .t!g  l

L e k a rz  c h o ró b  w e a e - [3%™, %
ryc/nycb i skórnych U a »
0 2 * t ły r * iu 5 © 1 3  — 3. ł  o s i  3 —5  j» »  j t o k t t d . '  

pi. Halicki 7- (nad kawiarnią Ceatrulną) 6953

M a k s s f i f i i l S a f t  ‘
ord. w chorobach dzieci. S z cz e p ie n ie  od 2—4, uL 

Kieperowska 4. tł p. 587^

Dr. W. Lautersteln
b. elew kliniki dermatol, w Berlinie. Leczmie włosów^ 
plam, zsa.aion e Je b  rOlizą, lampą kwarcową, Lwów, 

Sykstuska 37 (róg Słowackiego). 5884

lilT M I n i WMl%
r  bardzo mocnego mat«rjału, solidnie wykoóozosc

p o  i S . O O O , -  M K p .
poleca Dom Har>ćlr,wy 7155

»  w m a w l e  
uE. D Siiga $i>. 

Przy wysyłce pocztą dolicza ny l.'. 00 Mkn. 
Przy zamówieniach listownych podać wzrost.

*■. 11111 i i i  i ii!
wfykoHU-e najtanleł RVYC>WK!!K 600|

?. GOL0GE1ER
l w ó w ,  u l . S y k s t u s  e ł a  174 

• ■
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Sp9cyalrtQść!

O Najnowsze ubrania, ragiany, palta, świtk , bundy, Kurtki, 
futerka w  .w ie iM m  w y b o r z e  poleca firma 6S3fi

„TEPEHA
•Spółka z ogr. odpow.

irttów, Powy Swia! I 1 
Mm  p s«S Mras?ja?5!i

Motoi-j<, Blachę żelazną i cynową, 
ŻeSa t̂* wszełfiiego gataiuKu, Pasy 
sHórzam, parciane, Płótna Konopne, 
PaSoły i inne techn. materyaly.

Przyjmuje zamówienia na

W Ę G I E Ł
górnośląski i dąbrowski. 6323

ODOWNIA
restauracyjna, CYRKULARKa żelazna 
kompletna do rżnięcia drzewa opalo
wego, W AGA orobowa, W AGA na bydło  
tanio do nabycia w HANDLU Ż E L A Z A
0 RIFTO1 Łw*®. Pasaż RśkoSasrJn 643.; 

. lUiAd 11 FiPa Tarnopol, Hofs! PunciEFfa

0 -  5 e d l . i f e K y e 5 °  61 im  P.SltSM

■ IttF f IE tfCZUCIE
• w t a b l e t k a c h

F a p to te  k « a a o *ff« g !o w e , silnie musujące 
meograniczenie trwałe, niepsujące wanny, po
jedyncze lub kombinowane z iglicami, siarką, 
żelazem i ortmurycznemi ziołami.

KąpSoSa .5g|SIe©W©, z priydawką soli.
(Kt|p3» 6© Isdo^o-fiw ojnow ©* siarkowe, że

lazne, solankowe.
Ł ® g  S^OSły, ze saliny wielickiej.
£08 IłOB^OWnraoyła, sztuczna do kąpieli.
Sól #©<S©wa, z Zabłoc a z silną zawart. jodu.

PROSPEKTY W FABRYCE: C612

KASOL SCR3PPER 5 Ska,
Spółka z ogr. porąką

 C I E L S K O . -----
Warszawa, Marszałkowska 96.

Do nabycia we wszystkich aptekach i drogaerjach.

D
:«V4?5tC2.<

n o s i a c  ojhca t * y  
i  *  e  1  ó/w k  i  

k o w e
t u  a " “

.tablice MEWŁOWE
W T K c m iJ E  i r i c z a a i E j

m a k i
RYTOWNIK * 

LWÓW, UL. SYr',TUSKA 19.

K A Ż D E G O
na m andolinie, gi!arze, bizernicj', brncy i t  p. 
instrumentach w 6-citl tygodniach płynnie z nut 

grać rod gwara.-clą wyuczy
PSfE< IJALłSTA PIlDACCG* 
pl. Bernardyński 12, i!, p.

Knphje wszelkie instrumenty muzyczne! 
Fortepiany, pianina, przyjmie w komis i przecho

wanie. Zgłoszenia i informacje od 4-6 po poŁ 
Adres wyciąć i zachować. 6478

w doborowym gattmku ze Śląska o ziarnie do 
10 mm dostarcza natychmiast wagonami

P o l s k i  S i S ł k a  W ę g lo w a 44 z o. o,
KRAKÓW, Bi. GRODZKA 51. — T E L tr 1351. 

Adres Teiegr. „Energia" Kraków. 7085

pocztow e do kolekcji pol
skie, zagraniczne, zbiory, 
z a p a s y  K U P U J E
m ® .  a *  z z z z m s A n
Lwów, ul. Wronowska 10.

0373

Parcela kiikumorgowa
nadająca się pod zakłady przemysłowe lub 
magazyny w  pobliżu dworca głównego we , 
Lwowie do sprzedania. — Bliższa wiuoo* 
mość w Biurze Ogłoszeń Brucka, — Lwów, - 1 
ul. Kościuszki I. 2. 6475

fty ete Byćii^lj
pozb yć si*5 bez śtartu

Piegtw. -*3™*? i mmii
na tw a rz y ?  i 5710  

W ię c  uży wnj cudow nep©  krem u  
M ETAM O RPH O ZA  „P IEG  OL" 

z przepisu D -ra St. M ^ tia  
■w P a ry ż u . Ż ąd ać w ap te
kach i sk ład . ap teczn y ch . 
Z astęp stw o na Lw ów :
B iu ro  HnndL -  K om isow e  

I a  G ustaw  Ślfw óflU i, L w ó w , g  a 
ul. H alicka I. 5. — J— a w ra tn u a i  um zui— w j «

ilj.
u suw a m aść 0 ) 7  

„ L i a l n  j 0 l . s © “
sprzedają apteki i składy < p- 
tcctne. Apteka A. Gąseckie- 
go w Warszawie. Zastępstwo 
na Lwów. Biuro Hand owo- 
Komisow^: Gustaw Śliwiń

ski, Lwów. Halicka 5.

,!d e i s
najlep sza  hyqlen.|

GUMA,
petna gwarancjâ  
Wszgdzle dô  
nabycia..

■"auli
osobowe

TOCLZ&TI ł I  „ P I A T - T O U R I N O <4

1 45 H. P . w baią^zo dobrym stanie. — Zgłoszenia 
| ,,Przem ysł Drzewny'1 ul. Potockiego 1. 5, I I  p:ętipiętro.

^ cawych, weiyflnrych i ive- 
4 & M r&  Surowych, ja g ie l lo ń s k a  20.

Każdy lekarz ordynuje przy wszcikich chorobach dróg oddechowych, uporczywym k aszli 
itd. najlepszy, jedyny SB 0  ”  każd-japtece
wypról ionarv  środek do nabycii : :

Zakłady chemiczne JLAOKOON!
S p .  z  o g r a n .  o t ż p .  w e  L w o w i e ,  yS . i U i ; d e g o  I .  6 . 7206

te6tomJSo<Łd d c *  CVfcww. redaktor: JUARJAN MACHALSKL


